
INCHIESTA PUBBLICA RELATIVA ALLA RIGENERAZIONE DI AMBITI URBANI IN 

CONDIZIONI DI DEGRADO URBANISTICO ED EDILIZIO, DI CUI AL DISTRETTO DI 

TRASFORMAZIONE AC2 SITO IN VIA PROSPERI, VIA DEL CANALETTO, PARCO 

DELLA MAGGIOLINA. 

 

CALENDARIO SEDUTE INCHIESTA PUBBLICA 

 
 

IL PRESIDENTE 

 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 416 del 6.12.2021 relativa all’approvazione delle modalità generali 

di svolgimento dell’inchiesta pubblica nell’ambito della procedura di valutazione ambientale 

strategica di cui all’art. 11 LR n. 32/2012; 

 
Visto l’art. 2, comma 4, delle suddette modalità, prevedente che “Il Presidente stabilisce 

l’articolazione di dettaglio delle fasi dell’inchiesta pubblica, ferma restando la necessità di garantire 

lo svolgimento di almeno due incontri pubblici atti a consentire la partecipazione del pubblico 

interessato, ne convoca e ne presiede le rispettive sedute”; 

 

Preso atto della D.D. n. 7595 del 12.2021 di nomina a Presidente dell’inchiesta pubblica in questione; 

 

Preso altresì atto del verbale preliminare dell’11.1.2022 contenente il calendario delle sedute e la 

disciplina di dettaglio di svolgimento dell’inchiesta pubblica suddetta; 

 

DISPONE 
quanto segue 

 
L’indizione per il giorno 27 gennaio 2022, ore 15,30, della seduta illustrativa relativa all’inchiesta 

pubblica inerente la rigenerazione di ambiti urbani in condizioni di degrado urbanistico ed edilizio, 

di cui al distretto di trasformazione AC2 sito in via Prosperi, via del Canaletto, Parco della 

Maggiolina. 

 

Si terranno comunque almeno tre sedute pubbliche con l’articolazione seguente  (ferma restando la 

possibilità di integrare il calendario laddove risultasse necessario): 

 27 gennaio 2022 ore 15,30 – seduta illustrativa 

 10 febbraio 2022 ore 15.30 – seduta di partecipazione attiva  

(in ciò comprese sia le cosiddette negoziali che le audizioni tecniche) 

 24 febbraio 2022 ore 15.30 – seduta conclusiva 

In considerazione del particolare periodo di emergenza nazionale fino al 31 marzo 2022, giusto 

decreto-legge 24 dicembre 2021 , n. 221 ad oggetto “Proroga dello stato di emergenza nazionale e 

ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19”, e delle relative 

opportune misure di cautela e precauzione la seduta sarà tenuta in modalità on-line, come in appresso 

indicato, ferma restando la possibilità, per un numero di partecipanti compatibile con le norme di 

sicurezza, di partecipare in presenza presso i locali messi a disposizione da parte del Comune  ( sala 

multimediale,  posta al piano secondo della sede comunale). 

Per la partecipazione in modalità on-line gli interessati dovranno collegarsi utilizzando il seguente 

link https://www.youtube.com/watch?v=iSduP3fR2bU nel giorno e all’orario sopra indicato.  

 



Per intervenire attivamente (anche al fine di chiedere di far parte del Comitato di inchiesta) gli 

interessati dovranno formalizzare richiesta, inviando la scheda allegata alla presente, via mail, al 

seguente indirizzo urbanistica.comune.laspezia@legalmail.it  entro le ore 12 del terzo giorno 

precedente la seduta, al fine di ottenere le necessarie credenziali in tal senso. 

Per la partecipazione in presenza gli interessati dovranno formalizzare richiesta, inviando la scheda 

allegata alla presente, via mail al seguente indirizzo urbanistica.comune.laspezia@legalmail.it entro 

le ore 12 del terzo giorno precedente la seduta. Nel caso le richieste fossero numericamente superiori 

alla capienza prevista, pari ad 8 unità, si procederà secondo l’ordine di presentazione delle stesse. Il 

Segretario risponderà ai singoli richiedenti i quali, avendo chiesto l’ammissione nei termini, non 

risultassero assegnatari di posto in presenza fornendo le credenziali per l’accesso on line, ove 

necessarie. 

Dispone altresì 

 
La pubblicazione del presente avviso, a cura del Segretario, sul portale https://sit.spezianet.it/vas-

rigenerazione-urbana-distretto-ac2/ ed in ogni altra forma generale ritenuta utile, e la comunicazione 

ai soggetti singoli od organizzati, per quanto conosciuti, interessati dal presente piano, alle 

associazioni di tutela ambientale riconosciute a livello nazionale ed operanti sul territorio, alle altre 

associazioni comunque interessate rappresentanti degli interessi economici e sociali, dei consumatori, 

di categoria, di interessi socio culturali e professionali; 

 

 

Al suddetto link https://sit.spezianet.it/vas-rigenerazione-urbana-distretto-ac2/ sarà possibile 

accedere per acquisire tutte le informazioni e gli atti relativi alla presente procedura; ivi compreso il 

verbale del 11-1-2022 che si richiama al fine di consultare le regole di dettaglio dell’inchiesta 

pubblica 

 

La Spezia 11-1-2022 

 

 

 

f.to         f.to 

Il Segretario                    IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Patrizia Bianchi      Ing. Gianni Benvenuto 


